§. 155.

Feudum vocatur dominium utile in re sua alteri a domino concessum sub conditione fidelitatis mutuae. *Feudum quid sit.*

Notionem hanc feudi analytice adstruximus in Horis subsecivis Marburgensibus A. 1729. n. 2. §. 2. & eam non recedere a significato vocabuli recepto ostendimus. Equidem definitio hæc videri poterat tantummodo convenire feudo dato, minime autem oblato; nullum tamen esse hoc dubium deinceps patebit, quando differentiam inter feudum datum & oblatum declaraturi sumus.

§. 156.

Res infendari dicitur, in qua feudum constituitur. Unde *Infendatio* est constitutio feudi in re aliqua. Quamobrem *quid sit.* cum feudum sit dominium utile in re sua alteri a domino concessum sub conditione fidelitatis (§. 154.), dominium vero plenum contineat & utile, & directum (§. 1. 3. h. §. 137. part. 2. Jur. nat.); *si res infendatur, dominium plenum dividitur in utile ac directum inter duas personas sub conditione mutua fidelitatis.*

Patet adeo feudum convenire cum emphyteusi, quod utrobique dominium utile a directo separetur, & illud alicui competat sub conditione certæ præstationis; in eo autem duo hæc jura a se invicem differre, quod in emphyteusi dominium competat sub conditione præstandi canonis, seu certæ pensionis annuæ, in feudo autem sub conditione præstandæ fidelitatis. Atque hinc intelligitur emphyteusin atque feudum tanquam duas species substare eidem generi, ac quomodo infendatio discernatur ab emphyteuticatione.

§. 157.

Res feudalis dicitur, in qua feudum est constitutum. Idiomate patrio vocatur ein Lehngut. *Res feudalis quanam sit.*

Per

Për inconstantiam loquendi vocatur ea etiam feudum: sed ab ea nobis abstinendum est in Jure naturæ, quæ non admittit hõmonymiam, sed fixum requirit terminorum significatum, quemadmodum sæpe monuimus.

§. 158.

Domini feudi & vasalli dominus feudi, seu dominus simpliciter: qui utile habet, va-
definitio. fallus vocatur.

Qui dominium directum in re feudali habet, dicitur

Nimirum quando feudum constituitur, dominium utile ac directum dividitur, inter duas personas, quarum altera fit dominus utilis, altera directus (§. 156.). Qui adeo nomine generali vocatur dominus utilis, hic in specie vocatur Vasallus, quemadmodum emphyteuta in emphyteusi, & qui nomine generali dominus directus appellatur, hic in specie dominus feudi audit, quemadmodum dominus emphyteuseos in emphyteusi. Quando autem in utroque casu dominus directus simpliciter dominus dicitur, id fit brevitatis gratia per ellipsin, ut in priori casu subintelligatur ex substrata materia feudum, in posteriori emphyteusis, tanquam res, cujus autor est dominus superior.

§. 159.

Jus vasalli in re feuda-
li.

Quoniam vasallus dominium utile in re feudali habet (§. 158.), dominium vero utile continet jus utendi fruendi nullo modo restrictum, proprietatem vero certo quodam modo ad alium restrictam (§. 1.); vasallo comperit jus utendi fruendi re feudali prorsus irrestrictum, ast proprietatem non nisi restrictam habet, consequenter is de usu ac fructu rei feudalis pro arbitrio suo, non autem prorsus pro arbitrio de ipsa substantia disponere valet (§. 2.).

Vide, quæ supra de jure domini utilis annotavimus (not. §. 2.).

§. 160.

§. 160.

Similiter quia dominus feudi dominium directum habet *Jus domini* in re feudali (§. 158.), dominium vero directum consistit in *feudi in genere* parte proprietatis, quæ per ejus restrictionem domino utili *vere* adempta (§. 3.); *dominus feudi partem proprietatis*, adeoque *juris disponendi de ipsa substantia rei feudalis* (§. 131. *part. 2. Jur. nat.*), quod *vasallo ademptum, in re feudali habet*, & hinc *pro ea parte proprietatis, quæ ipse est, de ipsa substantia rei disponere potest*, & *quando ipso inscio ac invito vasallus disponere audeat, actus ipso jure nullus est* (§. 4.).

Religenda hic sunt, quæ supra annotavimus (*not. §. 3. 4.*).

§. 161.

Substantialia feudi vocamus determinationes essentielles, *Substantia-* per quas feudum in genere concipitur. Quoniam itaque *genus feudi* ea continet, quæ speciebus omnibus communia sunt *quædam di-* (§. 234. *Ontol.*); *substantialia feudi omni feudo insunt, nec ab eo capiuntur*. *abesse possunt*. Et quoniam feudum est dominium utile in re sua alteri a domino concessum, cui adeo directum competit (§. 1. 3.), sub conditione mutua fidelitatis (§. 155.); *substantialia feudi sunt respectu vasalli dominium utile in re feudali, & fidelitas domino directo præstanda, respectu autem domini feudi dominium directum & fidelitas vasallo præstanda*.

Fidelitas a domino directo vasallo præstanda requiritur *etiam* II. f. 6. Diserte enim legitur: Dominus quoque in his omnibus vicem fidei suo reddere debet; quod si non fecerit, merito censebitur maleficus. Quamvis adeo vulgo in definitione feudi tantummodo mentio fiat fidelitatis a vasallo præstandæ, non tamen propterea negatur, dominum quoque vasallo fidelitatem debere. Equidem ad substantialia quidam etiam referre solent attributa, quæ non minus constanter insunt (§. 150. *Ontol.*). Sed cum ea per essentialia determinentur (§. 146. *Ontol.*), adeoque ex definitione exulare debeant (*Wolfii Jur. Nat. Pars VI.*)